



Bolesławiec uplasował się na 3. miejscu w kategorii gmin miejskich w rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”, który dotyczy wydatków na kulturę. Ranking wydatków na kulturę obejmuje rok 2015 i rok 2016. - Dane do rankingu zostały zebrane przez Dział Badań i Analiz Narodowego Centrum Kultury na podstawie sprawozdań budżetowych przekazywanych do Ministerstwa Finansów – informuje Janusz Król, redaktor naczelny „Wspólnoty”.

2018/04/wspolnota.mp3

fxFw1djN4e0

W Bolesławcu wydatki na kulturę w 2015 roku wynoszą 15 323 414,39 zł, w 2016 roku to kwota 8 786 979,97 zł. Wydatki na kulturę w latach 2015–2016 wynoszą 613,53 zł per capita. Natomiast udział wydatków na kulturę w budżecie stanowi 8,66%.

- Chcemy z roku na rok poszerzać ofertę kulturalną. W Bolesławcu najnowszą inwestycją w kulturę jest aktualnie powstające „Centrum wiedzy”. Zależy nam na ambitnym przedsięwzięciu, które będzie miejscem spędzania czasu wolnego, relaksu i aktywności kulturalnej oraz będzie umożliwiała docieranie do pokładów wiedzy mieszkańcom Bolesławca i regionu. Takie w zamierzeniach ma być „Centrum wiedzy” – mówi prezydent Bolesławca Piotr Roman. Autorzy rankingu w informacji dotyczącej metodologii komunikują: „Pod uwagę wzięto wydatki bieżące i majątkowe – uwzględniliśmy łączną kwotę z lat 2015–2016. Wydatki zostały przeliczone na osobę (liczba mieszkańców poszczególnych regionów pochodzi z danych GUS na koniec 2016 roku), zawarte są w dziale 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego, z podziałem na pięć kategorii: miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu, gminy miejskie, miejsko-wiejskie i wiejskie”.

W posumowaniu autorzy zwracają m.in. uwagę, iż niewątpliwie ciekawą kategorią są gminy miejskie, ponieważ w poprzednim rankingu pierwsze miejsca przypadły gminom o typowym turystycznym charakterze. Tym razem w czołówce znalazły się Pruszków, Sucha Beskidzka i Bolesławiec.

Uchonorowanie laureatów rankingu „Wydatki JST na kulturę” nastąpiło podczas V Ogólnopolskiej Konferencji Samorządu i Oświaty w Lublinie. Zaszczytne wyróżnienie dla Bolesławca odebrał prezydent miasta Piotr Roman.

info/2018/04/nagroda\_wspolnota